
 در سال
 در بازار آهن و فولاد

چه گذشت؟
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ایران 99

چین

تولید سال 2020
)میلیون تن(

 تولید سال 2019
)میلیون تن(

 میزان رشد تولید
)درصد(

73.471.62.6روسیه 4

35.833.76ترکیه 7

10.6 -99.6111.4هند
105110015.2

2
1

17.2 -72.787.8آمریکا 5

10 -35.739.6آلمان 8

16.2 -83.299.3ژاپن 3

6 -67.171.4کره‌جنوبی 6

برزیل
ایران

3132.6- 4.9
2925.613.4

9

2

%13.4

%20
%13

%-4

%16

%-22

%5

%2

%1

%-18

تولید فولاد ایران

صادرات فولاد ایران

افزایش نسبت به سال 98

کاهش نسبت به سال 98

تیرآهن

تیرآهن

ورق گرم

ورق گرم

میلگرد

میلگرد

 نبشی، ناودانی
و سایر مقاطع

 نبشی، ناودانی
و سایر مقاطع

با همه‌گیری کرونا در سال 2020، کارخانه‌های فولاد و صنایع وابسته در بسیاری 
از کشورها تعطیل شدند؛ اما ایران توانست با وجود تحریم‌ها و مشکلات کرونا 

رشد چشمگیری را در تولید آهن و فولاد تجربه کند
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تولیدکنندگان

3

کاوه جنوب
م فولاد 

فاز دو
 

به بهره‌برداری رسید

 مبارکه اصفهان بیشترین 
فولاد

 

تولید فولاد خام)6,609,000 تن(

را داشت 

اد با ظرفیت 
کارخانه گندله‌سازی سناب

2.5 میلیون تن در سال راه‌اندازی شد

ره فولاد سنگان
سانت

کارخانه کن

 

ن در سال راه‌اندازی شد
با ظرفیت تولید 5 میلیون ت

لبرز 
ی فولاد ا

د و ناودان
تیرآهن، میلگر

س کالا پذیرفته شدند
( در بور

ن)فایکو
یرانیا

ا

کارخانه‌های فولادی در سال 99



بورس کالا

ریاست وزارت صمت در طول سال 99، چهار بار تغییر کرد

تشکیل کمیته تنظیم بازار، ایجاد 
تعادل قیمتی و تکمیل عرضه 

فولادسازان در بورس کالا

تولیدکنندگان میزان عرضه 
محصولاتشان را در بورس کالا 

افزایش دادند و حجم معاملات 
زیاد شد

ادامه یافتن قیمت‌گذاری دستوری 
دولت و ابطال پیاپی معاملات در 

بورس کالا
کارگروه تنظیم بازار مسئولیت 
حذف قیمت‌های نامتعارف را 

به بورس کالا واگذار کرد

در نتیجه قیمت شمش فولادی کاهش و روند 
ابطال معاملات پایان یافت

علیرضا رزم‌حسینیجعفر سرقینیحسین مدرس خیابانیرضا رحمانی
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بورس کالا

ر نتیجه ابلاغ شیوه‌نامه
د

قیمت فوب شمش صادراتی در منطقه CIS × نرخ ارز نیمایی × %88

قیمت فوب شمش صادراتی در منطقه CIS × نرخ ارز نیمایی × %80

گاهی به دلیل نبود تقاضا این ضریب به 75% و 70% هم رسید

در نهایت
شیوه‌نامه منسوخ شد و در حال حاضر میانگین قیمت پایه در هفته گذشته 

معیار است

مجلس، اتاق بازرگانی و انجمن تولیدکنندگان 
فولاد از مخالفان این طرح بودند

نورد کاران از این شیوه‌نامه 
حمایت کردند

نگاهی به تغییرات فرمول قیمت پایه در بورس کالا
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تغییر قیمت‌ها

فروردین

3000

6,210
6,916

8,050

10,510
12,090

13,410
14,570

13,890
12,560

13,880
13,160 13,140

6000

9000

12000

15000
تومان

اردیبهشت خرداد تیر مرداد
شهریور مهر آبان آذر دی بهمن

اسفند

فروردین

3000

6,300 6,300
7,100

9,600 9,900 10,300

12,900 12,500
11,340

13,050 12,660 12,550

6000

9000

12000

15000
تومان

اردیبهشت خرداد تیر مرداد
شهریور مهر آبان آذر دی بهمن

اسفند

 میلگرد
سایز 20

 تیرآهن
سایز 16
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تغییر قیمت‌ها

فروردین

3000

9,160

11,170
12,020

13,950
12,900

11,670

14,120
13,200 12,800

6000

9000

12000

15000
تومان

اردیبهشت خرداد تیر مرداد
شهریور مهر آبان آذر دی بهمن

اسفند

 ناودانی
سایز 12

فروردین

3000

8,870

11,320
12,170

14,000
12,900

11,720

14,150
13,120 12,970

6000

9000

12000

15000
تومان

اردیبهشت خرداد تیر مرداد
شهریور مهر آبان آذر دی بهمن

اسفند

 نبشی
سایز 4

7,780

7,880

6,647

6,632

6,580

6,430
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فروردین

8,510 8,948
10,320

13,870

17,020
18,500

22,080
21,420

20,800
22,070

21,010 20,550

5000

10000

15000

تومان

اردیبهشت خرداد تیر مرداد
شهریور مهر آبان آذر دی بهمن

اسفند

 قوطی
سایز 40×40

20000

25000

تغییر قیمت‌ها
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فروردین

13,080 13,045

15,434

21,140

23,67024,300

32,650
31,130

26,800

29,870

27,630
28,750

5000

10000

15000

تومان

اردیبهشت خرداد تیر مرداد
شهریور مهر آبان آذر دی بهمن

اسفند

 ورق گالوانیزه
سایز 0.5

20000

25000

30000

35000

تغییر قیمت‌ها
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 آســرون
خريد سريع و مطمئن 

آهن و فولاد

www.Asroon.ir


